

REPUBLIKA

Rok XI

LÓDŹ, SOBOTA, 13-go MAJA 1933 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 131

Sankcje przeciwko Niemcom.

Jeśli Niemcy będą nielegalnie się zbroić, Anglja grozi interwencją wojenną.

Sensacyjne oświadczenie brytyjskiego min. wojny.

LONDYN, 12 maja. W dniu dzisiejszym obradował podkomitet rozbrojeniowy gabinetu brytyjskiego, pod przewodnictwem premiera, przy udziale wice-premiera i ministrów wojny, spraw zagranicznych, marynarki i lotnictwa, rozpatrując sytuację jaka się wytworzyła wobec obstrukcyjnego stanowiska Niemiec w Genewie. Podkomitet zajął stanowisko całkowicie solidaryzujące się z oświadczeniem min. wojny Lorda Hallsahma złożonym wczoraj w Izbie Lordów. Gabinet brytyjski jest zdania, że sytuacja dojrzała do tego aby ZAJĄC WOBEC NIEMIEC ZUPEŁNIE ZDECYDOWANE STANOWISKO i zmusić do ujawnienia postanowień Niemiec.

W razie odrzucenia tych postulatów i podjęcia przez Niemcy akcji zbrojeniowej na własną rękę Wielka Brytania gotowa jest wystąpić w myśl art. 213 traktatu wersalskiego.

W razie gdyby Niemcy oparli się wykonaniu tego artykułu sprawa oparłaby się o Ligę Narodów, która zwykłą większością głosów MOGŁABY ZASTOSOWAĆ WOBEC NIEMIEC SWE SANKCJE. Tak interpretują koła młode oświadczenie Hallsahma które wywołało zresztą popłoch w kołach niemieckich i spowodowało wizytę ambasadora niemieckiego w Londynie von Hescha u delegata amerykańskiego, którego prosił o pośrednictwo i zapewniał że Niemcy nie mają zamiaru zrywać z konferencją w Genewie.

Francja dała dowody zimnej krwi.

Paryż, 12 maja. Minister spraw zagranicznych Paul Boncour udzielił prasie obszernego wywiadu poruszając specjalnie stosunki niemieckie. Minister ze szczególną uwagą przedstawił walkę rozgrywającą się w Genewie w łonie komitetu efektywów, podkreślając znane oświadczenie angielskiego ministra wojny Hallsahma i Lorda Cecila podczas wczorajszej debaty w Izbie Lordów. Izba Lordów wyraziła uznanie wobec dowodów zimnej krwi, jakie składa Francja od szeregu miesięcy wobec wypadków niemieckich. Uznanie to dotyczy również wyśkoków Francji zmierzających do unieszkodliwienia prób rozbicia konferencji rozbrojeniowej.

W sprawie Schupo i wojskowych formacji niemieckich większość delegacji głosowała za naszymi tezami. Anglja zajęła to samo stanowisko zaznaczając, że gdyby nieustępliwość Niemiec przeszkodziła redukcji zbrojeń, w takim razie traktat wersalski powinien być w całej pełni zastosowany. Mówiąc o projekcie paktu czterech, Paul Boncour oświadczył że rokowania z Włochami trwają pomyślnie i że Dardaniery wysłał do ambasadora Francji w Washingtonie instrukcje dotyczące kontynuowania rozmów dyplomatycznych tak szczęśliwie zapoczątkowanych przez Herrlota.

Echa porwania wieńca złożonego przez Rosenberga w Londynie.

Londyn, 12 maja. W związku z informacją agencji Reutersa, jakoby brytyjski minister spraw zagranicznych wyraził ambasadadorowi Niemiec w Londynie oficjalne ubolewanie z powodu zdarzenia z wieńcem złożonym u stóp pomnika Nieznanego Żołnierza przez Rosenberga w imieniu Hitlera. Foreign Office wyjaśniła że wiadomość ta nie ilustruje ściśle stanu rzeczy. Sir John Simon żadnego oficjalnego oświadczenia nie składał, natomiast przykawszy ambasadora niemieckiego przypadkowo w Buckingham Palace w kilkunastu minutach z nim rozmowie prywatnej dał wyraz swemu ubolewaniu. Rzecz prosta nie było to oświadczenie urzędowe ale całkowicie prywatne. Ze strony Niemiec wykorzystano je podając wiadomość o oficjalnym wystąpieniu Simona, czemu Foreign Office stanowczo zaprzecza.

Delegacja niemiecka w Genewie jest nadal nieustępliwa.

Genewa, 12 maja. Prezydium konferencji rozbrojeniowej odbyło dziś po południu posiedzenie na którym przewodniczący Henderson poufnie przedstawił obecną sytuację. Henderson przypomniał, że na początku tygodnia prezydium zastanawiało się czy należy powrócić do sprawy efektywów i przywrócić we wszystkich krajach skróconego okresu służby wojskowej czy przystąpić do dyskusji w komisji głównej.

Przewodniczący uważa że w obecnej sytuacji najlepszą będzie procedura następująca: komisja główna przystąpi do szerokiej dyskusji nad częścią konwencji dotyczącą materiału wojennego. Dyskusja nie będzie obejmowała poprawek, które odkładane będą na później.

Dotyczyć jednak będzie mogła efektywów jak również czasu trwania konwencji.

Propozycja przewodniczącego została przyjęta. Wobec czego w poniedziałek w komisji głównej konferencji rozpocznie się debata, której przedmiotem będą trudności konferencji. Delegacja niemiecka jest nadal nieustępliwa.

Przed komisją główną będą musieli Niemcy wyjaśnić swe stanowisko i wziąć za nie w pełni odpowiedzialność. W ten sposób powzięcie obowiązujących dla rezultatów konferencji postanowień zostanie na kilka dni odłożone, co jednak nie wpłynie na kryzys konferencji ostrzejszy dziś niż kiedykolwiek.

Wprawdzie tutejsze koła niemieckie zapewniają, że po dzisiejszym posiedzeniu prezydium nastąpiło rzekomo odprężenie, nie odpowiada to jednak bynajmniej rzeczywistości stanowi rzeczy i jest sugestją niemiecką wymierzoną przeciwko powszechnemu stanowisku, że pomiędzy Niemcami a innymi państwami z Wielką Brytanią na czele istnieje przepaść.

Finansjera angielska ostro krytykuje poczynania Hitlera.

Londyn, 12 maja. O nastrojach w stosunku do Niemiec w Anglii świadczy artykuł organu świata finansowego i handlowego „Financial News” zazwyczaj odzwierciedlający nastroje pro-niemieckie City londyńskiej. W artykule tym zacytowanym: „Powiedz Niemcom” pismo nawiązując do wizyty Rosenberga wzywa go aby powiedział w Niemczech całą prawdę co o rządzie Hitlera myśli Anglja. Dziennik jest zdania że Rosenberg wywiezie z Anglii sporo doświadczeń. Dziennik zaznacza że o ile dawniej

Anglicy odnosili się z sympatją do niemieckich prób rewizji traktatów wersalskiego, to obecnie cała Anglja jest temu przeciwna.

Mimo upływu trzech miesięcy od dojścia Hitlera do władzy, nie nie wiadomo o programie gospodarczym Niemiec. Narazie zasady Hitlera mało się różnią od poczynania komunistycznych. Stosunki między Anglią a Niemcami oziębily się natomiast wzrosło porozumienie między Francją a Wielką Brytanią.

Robotnicy belgijscy nie chcą wyładowywać okrętów niemieckich.

Gdynia, 12 maja. Firma polska „Rob” otrzymała dzisiaj od firmy „Vitaker” w Antwerpij telegram następującej treści: „Nie możemy zgodzić się na przyjęcie statku „Blumenfeld” ponieważ robotnicy portowi odmówili wyładowania statku pod

flagą niemiecką”. Jak donoszą z Gdańska, podobny los spotkał w Antwerpij dalsze 2 statki niemieckie, mianowicie „Essen”, który wyładowano pod osłoną policji, oraz „Batoussi”, który odplynął z portu niwyładowany.

Prasa francuska o głośnym artykule Neuratha.

Paryż, 12 maja. Dzisiejsza prasa francuska pozostaje pod wrażeniem głośnego artykułu von Neuratha.

Dzienniki komentują z ożywieniem wystąpienie niemieckiego ministra spraw zagranicznych, stwierdzając jego niezręczność, stanowiącą jeden z etapów ku odosobnieniu Niemiec.

„La Matin” uważa, iż sami Niemcy zdają sobie sprawę z oplakanych rezultatów, jakie wywołała ta nowa próba uderzenia pięścią w stół.

Niemcy starają się złagodzić to wrażenie, twierdząc iż artykuł był napisany przed deklaracją v. Blomberga.

„Petit Journal” pisze: V. Neurath napisał to, czego nie należało pisać, wybierając w dodatku najmniej odpowiednią chwilę ku temu. Wyjaśnienia, jakie są dawane obecnie, są już wyjaśnieniami spóźnionymi.

Polityka próbnych balonów była zawsze ulubioną polityką Wilhelmstrasse. Czyni się pewne posunięcie i zależnie od reakcji, jaką to posunięcie wywołuje, idzie się naprzód, albo się cofa. Wilhelmstrasse być może chciałaby puścić obecnie w ruch wszystkie hamulce, ale należy przyznać, iż przyste puje do tego bardzo niezręcznie, ponieważ pozwala na ogłoszenie oświadczeń swego szefa, które może wyjaśnić tylko w dziwny sposób, twierdząc iż są już przedawnione.

**

Paryż, 12 maja

Paryskie koła polityczne widzą w przemówieniu lorda Hallsahmana odpowiedź na artykuł Neuratha, zakomunikowany wczoraj przedstawicielom prasy międzynarodowej w Genewie i nie wątpią, że chociaż lord Hallsaham przemawiał tylko we własnym imieniu, był on jednak wyrazicielem poglądów całego rządu angielskiego.

Fiasko rozmów genewskich

Genewa, 12 maja

Narada delegatów pięciu wielkich mocarstw pod przewodnictwem Hendersona zakończyła się krótko przed północą definitywnym stwierdzeniem fiaska rozmów z Niemcami.

Prezydium konferencji zbierze się dla rozpatrzenia sytuacji i sformułowania propozycji dla komisji głównej co do dalszych losów konferencji rozbrojeniowej w dniu dzisiejszym.

Posiedzenie komisji głównej odbędzie się w sobotę.

Grand-Kino

FILM REALIZACJI KRÓLA REŻYSERÓW TURZAŃSKIEGO p. t.

Grand-Kino

HOTEL STUDENTÓW

Wielki dramat miłosny z życia paryskiej studenterii.

Akcja filmu rozgrywa się w studenckiej dzielnicy Paryża — Quartier Latin. W rolach głównych:

LISETTE LANVIN

RAYMOND GALLE

CHRISTIAN CASADESUS

Radość i smutki „Dzielnicy łacińskiej” znalazły w tym niezwykłym filmie silny i szczerzy wyraz.

Ten najnowszy film Turzańskiego został przyjęty na całym świecie z niebywałym entuzjazmem.

Nadprogram: Polska wyprawa filmowa do Afryki, Algieru, Biskry, Kantary i t. d.

Początek o godz. 12 w poł.


SPLENDID
 NARUTOWICZA 20.

Od g. 12-ej ceny miejsc od 54 gr.

Ostatnie dni

JEGO EKSCYLENCJA SUBJEKT

Ceny miejsc od 80 gr.

Dźwiękowy Kino-Teatr
GRAND-KINO

Dzisiaj poraz ostatni!

„LICYTACJA MIŁOŚCI”

Ponadto! Na ogólne żądanie Sz. Publiczności przedłuża się wyświetlanie filmu „POD SAMOWAREM”, mówiony w JEZYKU ROSYJSKIM jeszcze na kilka dni! — Ceny miejsc popularne, niepodwyższone. — Początek o godzinie 12 w poł. Poranki od 54 gr.

„CAPITOL”

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH

Fascynujący poemat miłosny, pełen egzotyizmu i uroku Indyi. Reżyseria JACQUES FEYDERA

„SYN INDYJ”

W rolach głównych: RAMON NOVARRO, MAGDA EVANS, CONRAD NAGEL. Początek seansów codziennie o 4-ej, 6-ej, 8-ej i 10-ej. Bilety ulgowe ważne bez ograniczeń! CENY MIEJSC ZNIŻONE

Hitlerowcy obsadzili zw. zawodowe w Gdańsku

Aresztowanie przewodniczącego partii socjalistycznej. Walka uliczna pomiędzy hitlerowcami a socjalistami. Demonstracja przed siedzibą wysokiego komisarza Ligi Narodów.

Gdańsk, 12 maja. Dziś około godz. 14-ej do gmachu zarządu t. zw. „Wolnych Związków Zawodowych” zajęły trzy auta pogotowia policyjnego oraz dwa samochody ciężarowe z bojówkarzami hitlerowskimi, obsadzając cały budynek.

Równocześnie około 200 policjantów obsadziło całą dzielnicę, wstrzymując całkowicie ruch uliczny i nie dopuszczając nikogo z mieszkańców do ich własnych domów.

Następnie bojówki hitlerowskie ustawiły się na dachu i w oknach gmachu a cały oddział w szyku bojowym stojąc przed gmachem, odśpiewał hymn hitlerowski znaną pieśń „Horst - Weselied”. Równocześnie zdjęto flagę socjalistyczną, WYWIESZAJĄC OLBRYMI SZTANDAR HITLEROWSKI ZE SWASTYKA.

Wobec tego, że zamiar zajęła socjalistycznych związków zawodowych znany był wcześniej tłum robotników zebrał się przed gmachem, wyrażając swe niezadowolenie.

W odpowiedzi na to policja rzuciła się na demonstrantów, bijąc ich pałkami gumowymi i rozpadając.

Według danych urzędowych, obsadzenie lokalu socjalistycznych związków zawodowych nastąpiło na podstawie zarządzenia sądu gdańskiego przez przedstawiciela hitlerowskiej organizacji zawodowej niejakiego Kankora, który w towarzystwie komornika oraz 50 policjantów zajął gmach socjalistyczny.

Trzęsienie ziemi w Jugosławji

Białoogród, 12 maja.

Wczoraj w Instytucie sejsmologicznym w Białoogrodzie zarejestrowano wstrząsy podziemne w odległości 560 km. od stolicy.

Ośrodek trzęsienia ziemi znajduje się w masywie Rhodot.

Wstrząsy dały się odczuć również wzdłuż południowej granicy Jugosławji.

Ofiar w ludziach ani strat materialnych nie było.

W związku z tem, aresztowano jednego z czołowych kandydatów i przewodniczącego stronnictwa socjalistycznego w Gdańsku postać Brilla oraz sekretarza związku zawodowego Kaisera

Rewizja w lokalu pisma socjalistycznego „Danziger Volksstimme”.

Gdańsk, 12 maja.

Dziś około godz. 20 policja gdańska zarządziła i przeprowadziła obławę w lokalu „Danziger Volksstimme” wpełniając zebranych tam członków organizacji politycznej i personel. Przed gmachem redakcji ustawione są silne posterunki policyjne z karabinami.

redaktora socjalistycznej „Danziger Volksstimme” Thoma, co do którego zarządzone areszt ochronny.

Jak nas informują, udało się socjalistom na czas usunąć kasę oraz księgi

Nadzwyczajne wydanie „Danziger Volksstimme” skonfiskowane zresztą przez policję, pisze że bojówki hitlerowskie podczas obsadzania gmachu zw. zawodowych rozpadły demonstrantów bijąc ich kastetami.

biurowe swego związku zawodowego. Na mieście widać większą ilość członków bojówek hitlerowskich z Rzeszy Niemieckiej, którzy przyjechali dziś na motocyklach i samochodach do Gdańska.

Gdańsk, 12 maja.

O godz. 7 zebrał się przed gmachem Wysokiego Komisarza Ligi Narodów tłum i ustawił przed wejściem do gmachu transparenty z napisami i dającymi od Ligi Narodów obrony instytucji gdańskiej.

Policja rozpadła demonstrantów aresztując kilku z nich i usuwając transparenty. Jeden z demonstrantów trafił policjanta w twarz. Na podwórku „Danziger Volksstimme” zbierają się bojówki socjalistyczne, aby zapobiec opanowaniu gmachu przez hitlerowców. Policja jest skoncentrowana w kilku punktach miasta. Przez ulice przejeżdżają samochody policyjne z aresztowanymi.

ZDERZENIE SAMOLOTÓW W DĘBLINIE

Trzy osoby poniosły śmierć

Warszawa, 12 maja.

(B) Władze zostały dzisiaj w południe zaalarmowane wiadomością o tragicznej katastrofie lotniczej, jaka wydarzyła się w Dęblinie.

Około godz. 11 w południe wystartowały z lotniska 2 samoloty, których załogę stanowili: plutonowy Stanisław Dyja i por. Roman Michalak. W drugim samolocie załogę stanowili plut. Ustjanowski i podchorąży Stefaniak.

W chwili po starcie oba samoloty zderzyły się nad lotniskiem i spadły na ziemię roztrzaskując się doszczętnie.

Pilot plut. Ustjanowski zdołał w ostatniej chwili wyskoczyć ze spadochronem i uratował się, natomiast por. Michalak, podchor. Stefaniak i plutonowy Dyja ponieśli śmierć na miejscu.

Do Dęblina wyleciała z Warszawy samolotem specjalna komisja śledcza, która ma zbadać przyczyny katastrofy.

Warszawa, 12 maja.

O godzinie 10.40 na polu Mokotowskim w Warszawie, miał miejsce wypadek lotniczy, który, na szczęście, nie pociągnął za sobą ofiar.

W czasie lotu treningowego samolot wojskowy, pilotowany przez kaprala podch. rezerwy Bohdana Jankiewicza, studenta politechniki warszawskiej, spadł z nieznacznej wysokości. Padając, samolot rozwałił 3 słupy oraz część parkanu drewnianego i zarył się maska silnika w ziemię.

Kapral Jankiewicz doznał lekkich obrażeń ciała.

Poprawa sytuacji gospodarczej w Ameryce.

Liczba bezrobotnych spada.

Paryż, 12 maja.

Ostatnie wystąpienia Roosevelta według informacji nadeszłych z Waszyngtonu wywołały dodatni rezultat w sytuacji gospodarczej Stanów Zjednoczonych. W szeregu okręgów gospodarczych przemysłowych rozszerzają rozmiały produkcji, angażując nowych ro-

botników. W samym tylko San Francisco liczba bezrobotnych spadła o 9.000 osób. W Buffalo płace robotnicze notowane jako najniższe na terenie amerykańskim wzrosły o 75 procent. W Stringfield w stanie Ohio, przystąpienie do zorganizowania dnia dziesięcynnego dla zakończenia kryzysu.

Leżnietrane
 nasładownictwo jest łatwe

Wewnętrzna dobroć jest naszą tajemnicą. Zgadźcie zawsze prawdziwych obywateli gumowców **Berson**

Nierozczarujcie was nigdy gumkami tych dobrych obywateli. Najwyższa elastyczność, trwałość od najlepszej jakości.

Ceny znacznie niższe

Berson

Okna Skóra gumowa jest najbardziej niezawodnym wierzchnim flekiem na damski obcas drewniany. Nadzwyczajnie trwałe, tani i przyjemny w chodzie.

DO NABYCIA U KAŻDEGO SKÓRNIKA I SZEWCA WYRÓB KRAJOWY.

Likwidacja Hugenbergów.

Sprzymierzeniec narodowych socjalistów — partja niemiecko-ludowa zmieniła na wniosek swojego przywódcy, Hugenbergów, nazwę. Odtąd zwać się ona będzie: „frontem niemiecko-narodowym”. Odrzucenie nazwy „partja” i zastąpienie jej nazwą „front” ma tu swoje głębsze znaczenie, nietylko sens formalny. Partja Hugenbergów nie była nigdy partją liczną, a teraz, pod presją narodowych socjalistów, likwidujących pokonywając wszystkie inne partje, skurczyła się, przechodząc grupy i organizacje np. brunświcka, przyczołgały do obozu triumfujących hitlerowców. W tych warunkach Hugenberg wolał się pozbyć nazwy i treści określenia „partja” i zastąpił je określeniem „front”. Front jaknajszerszy, do którego zaprasza Hugenberg wszystkich konserwatorów, zaliczających się do obozu konserwatywnego i monarchistycznego. Hugenberg kładzie nawet specjalny nacisk na konserwatywizm swojego obozu, a czytając to z tych samych względów, dla których hitlerowcy podkreślają teraz tak mocno swój rewolucjonizm.

Paradoxałny fakty przymierza między konserwatystami a rewolucjonistami w sytuacji w Niemczech osobliwe i wyjątkowe w swoim rodzaju piętno. Jak długo jeszcze Hugenberg i jego hitlerowcy? — zadaje sobie pytanie wielu polityków w Niemczech, widząc niepokonywany pęd hitlerowców do opanowania wszystkich pozycji politycznych, kulturalnych, gospodarczych, w trzeciej Rzeszy. Dotychczas sądzono, iż Hugenberg będzie się mógł opierać w swojej organizacji na organizację Stalhelmu, która pozostawała pod jego kierownictwem. Tymczasem hitlerowcy, widząc dobrze niebezpieczeństwo, jakie mogłoby im grozić ewentualnie ze strony organizacji na wpół wojskowej, rozsadziła od wewnątrz, przeciągnęli na swoją stronę głównego przywódcę Stalhelmu, wysadzili oponenta — Diister-berga i zrobili tyle, iż z szeregow Stalhelmu rozpoczęła się masowa ucieczka z rąk hitlerowców. Tak więc Hugenberg pozostawiając bez armii, rozbrojonego przed rozpoczęciem jeszcze kroci nieprzyjacielskich. Tymczasem walcząc o swoje stanowisko w rządzie, o powołanie się ministrów ze swego obozu, hitlerowcy z przyjemnością wyzyskiwali już za burtę nawy rządowej.

„Jak długo więc jeszcze utrzyma się Hugenberg u władzy? Dotąd główną podporą był i jest prezydent Rzeszy Hindenburg oraz b. kanclerz von Papen. Hindenburg sam wpadł obecnie w nieład i niechęć do hitlerowców, nie liczą się z nim zbytnio, czego jaskrawym dowodem była rewizja domowa, dokonana przez policję podczas nieobecności Papena w Niemczech.

Hindenburg dopomógł Hitlerowi do objęcia władzy. „Właściwie opanowanie się na koniu niemieckim”, jak wyraził Goebbels. Ale ten sam Goebbels dodał: „ale jeździć potrafimy”. I w myśl tej zasady, odsuwając Hitlerowców od władzy wszystkich, Hugenberg nie należy do ich obozu. Hugenberg utrzyma się jeszcze, ale na jak długo? Sensacyjne aresztowanie dwóch przemysłowców w Westfalji, przerywanie rychłą rozprawę ostateczną z Hugenbergiem i jego partyzantami.

E. R.

Genewa, 12 maja.
Rada Ligi Narodów została zwołana na sesję nadzwyczajną na poniedziałek. Na porządku dziennym sprawozdanie o konflikcie między Boliwią a Paragwajem.

„Reichstag” zwołany na 17 maja. Rząd ma złożyć deklarację o polityce zagranicznej.

Berlin, 12 maja.
Reichstag został zwołany na dzień 17 maja na środę, na nadzwyczajne posiedzenie.

Berlin, 12 maja.
Nagła decyzja rządu zwołania „Reichstagu” na środę wywołała silne wrażenie. Kanclerz Hitler ogłosił oświadczenie w którym określa stanowisko rządu Rzeszy wobec sytuacji zewnątrz - politycznej ze szczególnym uwzględnieniem konferencji rozbrojeniowej. Rząd wybrał formę przedstawienia sprawy konferencji i stanowiska w sprawach rozbrojeniowych Niemiec przed reprezentacją narodową

pragnąc wywołać większe wrażenie niż przez złożenie deklaracji w Genewie.

Na decyzję zwołania Reichstagu wpłynąć miała debata w parlamencie angielskim. Komunikat biura Wolfa ogłasza, że rząd nie może dłużej milczeć wobec nieuzasadnionych wrogich wystąpień przeciwko Niemcom.

W kołach parlamentarnych przypuszczają, że w posiedzeniu „Reichstagu” wezmą udział wszystkie frakcje. W kołach tych słychać że również frakcja socjal-demokratyczna przybędzie na posiedzenie.

Berlin, 12 maja.
Gabinet Rzeszy obradował dziś nad

sytuacją polityczną i gospodarczą ze szczególnym uwzględnieniem konferencji rozbrojeniowej i spraw związanych z pobytam w Stanach Zjednoczonych d-ra Schachta i światową konferencją gospodarczą. Min. Neurath przedstawił sytuację polityczną.

W dyskusji zabrał głos kanclerz Hitler, który niezwłocznie po posiedzeniu odleciał samolotem do Monachium.

Berlin, 12 maja.
Pruskie ministerstwo sprawiedliwości wyjaśnia, że dotychczas było w Prusach 11.814 adwokatów, w tem 3515 żydów. Obecnie pozbawiono prawa praktyki 923 adwokatów żydów i 118 adwokatów komunistów.

Kpt. Skarzyński o swym gigantycznym locie Bohaterski lotnik został nagrodzony przez min. komunikacji.

Rio de Janeiro, 12 maja.
Kapitan Skarzyński, omawiając swój przelot nad Atlantykiem wobec przedstawicieli prasy oświadczył, że w ciągu pierwszych 8 godzin po wystartowaniu z St. Louis wiatry były pomyślne i lot odbywał się gładko na wysokości 1650 stóp.

Panowała wprawdzie gęsta mgła, lecz lotnik wolał lecieć na ślepo, wyzyskując pomyślne wiatry.

Następnie samolot kpt. Skarzyńskiego dostał się w strzałę ulewnych deszczów, którą przeleciał po kilku godzinach, wspomagany pod koniec przez wiatry podzwrotnikowe.

Potem warunki atmosferyczne były już pomyślne i panowała piękna pogoda. Dopiero nad wybrzeżami Brazylii, w pobliżu przylądka St. Rocque kpt. Skarzyński musiał przelecieć przez lekką burzę. Wkrótce potem okrążył Natal, wobec czego pierwotnie przypuszczano, że zamierza tam wylądować. Lotnik jednak postanowił lecieć dalej aż do zmroku. Przeciwne wiatry zmusiły go do wylądowania nieco wcześniej, w Maceio. W chwili lądowania kpt. Skarzyński miał jeszcze niewielki zapas benzyny.

Rozkład całego raidu kpt. Skarzyńskiego, według czasu środkowo-europejskiego przedstawia się następująco:

Odłot z Warszawy 27 kwietnia o godz. 8, przybycie do Lyonu o godz.

16.40. Dnia 30 kwietnia o godz. 15-ej odłot do Perpignan, dokąd przyleciał o godz. 22.15. W dniu 1 maja o godz. 8.50 odłot do Casablanca, dokąd przybył o 19.30.

Dnia 3 maja o godz. 15 odłot do Bort Etienne, przylot o 28.20 18.20. Dnia 4-go maja o godz. 8.15 odłot do St. Louis, dokąd przylatuje o 11.15. Dnia 7 maja o godz. 23 odłot do wybrzeży brazylijskich. 8 maja o godz. 16.15 przelot nad wybrzeżami Brazylii i o 19.30 przybycie do Maceio. 10 maja o 7.30 odłot do Caravellas, przybycie o 15. 11 maja o godzinie 7.45 odłot do Rio de Janeiro, dokąd przyleciał o godz. 12.40.

W czasie lotu nad oceanem przeciętna szybkość aparatu wynosiła 185 km. na godzinę, dochodząc w niektórych chwilach do 225 km.

Rio de Janeiro, 12 maja.
Prasa brazylijska z przyjaźnią i uznaniem omawia zwycięstwo kpt. Skarzyńskiego. Pisma w artykułach poświęconych przelotowi podkreślają nie tylko zasługi lotnika ale i podkreślają zalety polskiego aparatu na którym lotnik dokonał przelotu. Ponad fotografiami kpt. Skarzyńskiego i jego samolotu umieszczono napisy: „Samotny, milczący orzeł”, „Niespodziewany rekord” itp. Dzienniki omawiają znaczenie lotu ustanawiającego nowy rekord dla samolotów kategorii turystycznej. Inne dzien-

nikl zaopatrują artykuły w następujące tytuły: „Triumf awionetki polskiej”, „Sensacyjny lot polskiego asa”, „Piękny, bohaterski lot”. „Triumf lotnictwa polskiego”. Wreszcie „bohaterski sukces człowieka, który zwyciężył siebie, aby zwyciężyć”.

Warszawa, 12 maja.
(B) Ministerstwo komunikacji za wiadomiami, że min. inż. Butkiewicz przyznał nagrodę w kwocie 5.000 zł. kpt. Skarzyńskiemu i nagrodę w sumie 6.000 zł. konstruktorom i wykonawcom aparatu „RWD 5 bis” inż. Drzewieckiemu, inż. Rogalskiemu i inż. Wedrychowskiemu.

(B) Cały szereg instytucji warszawskich, który przesyłał do Rio de Janeiro pod adres poselstwa polskiego depezy gratulacyjne dla kpt. Skarzyńskiego, otrzymał dziś odpowiedź od niego. W odpowiedziach tych, przesyłanych drogą telegraficzną kpt. Skarzyński wyraża podziękowanie dla instytucji i ich członków za przesłane gratulacje i jednocześnie donosi, że po przelocie czuje się doskonale i po krótkim odpoczynku w Rio de Janeiro, gdzie jest gościem posła polskiego, przy rządzie brazylijskim, ministra dr. Grabowskiego, uda się w odwiedziny do większych skupień polskich w Brazylii.

Wojna na Wschodzie trwa. Japończycy bombardują miasta chińskie. Koncentracja wojsk sowieckich na granicy mandżurskiej.

London, 12 maja.
Dzisiaj rano w angielskim konsulacie generalnym w Mukdenie znaleziono bombę, którą zdołano jednak usunąć zanim nastąpił wybuch. Lont bomby w chwili gdy ją odkryto, był już zapalony.

Podobną bombę znaleziono w konsulacie generalnym amerykańskim 9 b. m.

Władze mandżurskie uważają, iż za-

mach był przygotowany w obu wypadkach przez chińczyków, którzy w ten sposób chcieli wywołać naprężenie stosunków z Anglią i Stanami Zjednoczonymi.

Pekin, 12 maja.
Aeroplany japońskie przez czas dłuższy bombardowały Mi-Yun oraz i kilka innych miast, położonych poza obrębem wielkiego muru chińskiego.

Bomby spowodowały wielkie straty w szeregach chińskich. Pożagi nadszające do Pekinu przywożą tysiące rannych.

Japończycy zdołali zająć większość pozycji, które niedawno opuścili, ale nie przeszli jeszcze rzeki Luan.

Crabin, 12 maja.
Władze mandżurskie oświadczają urzędowo, że rząd sowiecki koncentruje swe wojska w syberyjskim obszarze nadmorskim i że świeżo ok. 5000 żołnierzy, osadzonych zostanie w bezpośrednim sąsiedztwie granicy państwa mandżurskiego.

Obecność tych wojsk, zdaniem władz sowieckich jest niezbędna dla stłumienia rozpoczynającej się w tych stronach ruchawki białogwardzijskiej.

Zniżka kursu pożyczek dolarowych

Kupony od pożyczek będą wypłacane w dolarach papierowych, a nie w złotych

Warszawa, 12 maja.
(B) W polskich kołach giełdowych wielkie wrażenie wywołała wiadomość o oświadczeniu kierownika banku Dillon Read et Co. o tem, że kupony od pożyczek polskich bank ten wypłacać będzie w dolarach papierowych, a nie w dolarach złotych.

W związku z tem oświadczeniem, dzisiaj na giełdzie zaznaczyła się zniżka pożyczek dolarowych, z wyjątkiem stabilizacyjnej, gdyż kupony od tej pożyczki mogą być na żądanie posiadaczy obligacji płacone w innych walutach, naprz. we frankach szw., guldenach holenderskich, a nawet w złotych. Oświadczenie banku Dillon Read et

Co. posiada duże znaczenie dla skarbu polskiego, gdyż zgodnie ze stanowiskiem tego banku, rząd polski może procenty i raty od pożyczek amerykańskich spłacać również w dolarach papierowych, a nie w dolarach złotych. Tu jednak również będzie musiał być uczyniony wyjątek dla pożyczki stabilizacyjnej, a to ze względu na szczególne jej warunki.

W każdym razie spłata pożyczek amerykańskich w dolarach papierowych oznaczać będzie dla skarbu polskiego zmniejszenie się wydatków na obsługę tych pożyczek, a to z powodu spadku kursu dolara papierowego na giełdach całego świata.

Niezwykły triumf Kiepury w Hamburgu.

Hamburg, 12 maja.

Koncert Kiepury w Konwent Garten w Hamburgu był niezwykłym triumfem polskiego śpiewaka. Takich tłumów i burzliwej owacji, która przynosiła się na ulicę Hamburgu muzycy nie widział. Głośno domagano się pieśni polskich i dziękowano za nie.

W sklepach w dniu koncertu, wszystkie widokówki z wizerunkiem Kiepury były wyprzedane.

KRONIKA

MAJ
13
SOBOTA

Dzisiaj Serwacego
Jutro N.M.P. Łask.

Wschód słońca	3.47
Zachód słońca	19.17
Wschód księżyca	00.00
Zachód księżyca	6.31
Długość dnia	14.32
Przybyło dnia	8.06

Pokaz nowej opony Michelin.

Dzisiaj o godz. 5, w poniedziałek i wtorek o godz. 10 r. i 5 pp. odbędzie się na Placu Halera ciekawy pokaz samochodu technicznego na nowych oponach Michelin—Super—Comfort.

Pobór rocznika 1912

Kto ma się stawić dziś.

Dzisiaj, w sobotę, dnia 13-go maja r.b., powinni się stawić przed Komisją Poborową Nr. 1 (ul. Al. Kościuszki 21) mężczyźni rocznika 1912, z terenu III-go Komisarjatu P. P., których nazwiska rozpoczynają się od liter: Kr. do końca L.

W dniu dzisiejszym przed Komisją Poborową Nr. 2 (ul. Ogrodowa Nr. 34) powinni się stawić mężczyźni rocznika 1912, zamieszkałi na terenie IV-go Komisarjatu P. P., których nazwiska rozpoczynają się od liter: H. Ch. J. L. N.

Przed Komisją Poborową Nr. 3 (ul. Piotrkowska Nr. 165) powinni się stawić mężczyźni rocznika 1910, zamieszkałi na terenie III-go Komisarjatu P. P., których nazwiska rozpoczynają się od liter: A. B. C. D. E. F. G. H. Ch. I. J. K.

Poborowi powinni stanąć przed Komisją Poborową z dowodami osobistymi lub zaświadczeniami, wydanymi przez Komisarjaty Policyjne, stwierdzające tożsamość osoby posiadającej kartami wstępu służby wojskowej, zaświadczenia rejestracyjnymi, wystawionymi przez Magistrat m. Łodzi oraz dowodami, stwierdzającymi ich zawód i wykształcenie (szkolne).

Likwidacja zatargów

na tle nieprzebrania umowy.

(1) Liczne zatargi w przemyśle włókienniczym, które wynikły w ostatnich tygodniach stopniowo są likwidowane. We wszystkich tych sprawach ingeruje bądź osobiście okręgowy inspektor pracy, bądź też przedstawiciele związków zawodowych.

Wczoraj zlikwidowany został dłużej trwający zatarg, który powstał na tle niehonowania umowy zbiorowej w fabryce Sieberta przy ul. Suwalskiej 6. Po oświadczeniu dyrekcji, że stawki będą wypłacane w pełnej wysokości, robotnicy przystąpili do pracy.

Zlikwidowany też został zatarg w zakładach Schloesserowskich w Ozorkowie, który trwał przeszło dwa tygodnie.

Wagony—bary

w pociągach dalekobieżnych.

(1) Jak się dowiadujemy, z dniem 15 maja b. r. we wszystkich pociągach dalekobieżnych uruchomione będą t. zw. wagony - bary, w których ceny będą o wiele przystępniejsze, aniżeli w zwykłych wagonach restauracyjnych. Wagony te uruchomione zostały przez mierniczący zarząd w celu zaspokojenia potrzeb pasażerskich na mocy zezwolenia ministerstwa komunikacji.

W myśl przepisów, które zostały wydane przez ministerstwo, wstęp do wagonu - baru jest dozwolony po upływie 10 minut po wyjeździe pociągu ze stacji początkowej. Miejsca zajmować mogą podróżni posiadający bilety I, II i III klasy, ale nie wolno w tych wagonach przesiadywać dłużej, jak do spożycia posiłku.

Magistrat w cięż grozi,

że nie zatrudni wszystkich robotników, ponieważ nie ma na to pieniędzy. — Proponowanej pożyczki magistrat nie chce wziąć.

Dość tych niepotrzebnych konferencyj.

Komisja oszczędnościowa, która z polecenia ministerstwa spraw wewnętrznych bada budżety samorządowe, a m. in. budżet m. Łodzi kończy już swą pracę. Jako sumaryczny wynik jej badań podać należy, iż w pierwszym rzędzie nakazano redukcję budżetu m. Łodzi o 3 miliony złotych.

Nakaz tej redukcji motywowany był tem, iż szereg pozycji podatkowych jest zupełnie nierealny. Podatki te nie wpływają do kasy miejskiej, a tem samem powstają deficyty, którego nie można było w żaden sposób załatać. W dziale wydatków również nakazano dokonać poważnych skreśleń, przede wszystkim w dziale personalnym. Jak nas informują, oszczędności te spowodują konieczność zredukowania zbyt licznej personelu administracyjnego. Ogółem ma być zredukowanych około 300 urzędników.

W związku z tem magistrat wydał

komunikat, w którym stwierdza, iż redukcja budżetu powoduje, iż miasto nie jest w stanie nic przeznaczyć z bieżących wpływów na roboty inwestycyjne jak budowę kanalizacji, parku Ludowego, nowych ulic i placów. Wobec powyższego magistrat ponawia swój postulat, aby Fundusz Pracy udzielił miastu pożyczki tylko na materiały, natomiast by na robocizne dał magistratowi bezzwrotną subwencję.

W komunikacie swym magistrat zapowiada, że jeśli ten postulat nie będzie wypełniony, wówczas z pośród 3200 robotników, zatrudnionych w latach ubiegłych, otrzyma pracę tylko kilkuset.

Nowy rozkład jazdy

wprowadza szereg bardzo ważnych zmian.

W nocy z 14 na 15 maja, punktualnie o godzinie 12, wchodzi w życie nowy rozkład jazdy na kolejach państwowych. Łódź otrzymała szereg dogodnych, bezpośrednich połączeń kolejowych z miejscowościami uzdrowskimi i stacjami klimatycznymi.

Jako nowość wymienić należy pociąg bezpośredni z Łodzi do Lwowa z połączeniem do Truskawca. — Pociąg ten odchodzić będzie z dworca Kaliskiego codziennie o godz. 20.08.

Następnie Łódź otrzymała bezpośrednie pociągi do Zakopanego, Krynicy, Ciechocinka, Gdyni i na Hel. Pociąg do Zakopanego odchodzić będzie z dworca Fabrycznego punktualnie o godzinie 1-ej w nocy, a do Krynicy — o godz. 21.40. Do Ciechocinka odchodzić będzie pociąg z dworca Kaliskiego o godz. 12.57, na Hel — o godz. 14.15, a do Gdyni o godz. 21.25.

szlakach dalekobieżnych zwiększono ilość kursujących pociągów: z Łodzi do Poznania, będziemy mieli 8 pociągów w ciągu doby, do Płocka i Kutna — 5 pociągów, do Warszawy 8 pociągów z dworca Fabrycznego i 4 z dworca Kaliskiego, do Katowic — 2 pociągi, do Krakowa — 4 pociągi i do Lwowa — 2 z dworca Fabrycznego i 2 z dworca Kaliskiego.

Gdy poprawiła się nieco komunikacja pomiędzy Łodzią, a innymi ośrodkami krajowymi, o tyle połączenia z zagranicą w dalszym ciągu pozostały fatalne. W tej dziedzinie nie dokonano żadnej zgody zmiany. Nie wprowadzono też pociągu, o który Łódź tak bardzo prosiła do Bukaresztu, aczkolwiek w ostatnich latach miasto nasze prowadzi szczególnie ożywione interesy z Rumunją.

Gdy mówimy o nowym rozkładzie jazdy, wspomnieć jeszcze należy, że wprowadzone zostają wozy restauracyjne na szlakach: do Zakopanego, Krynicy, Rabki i Zegiestowa, co będzie wielkim udogodnieniem dla podróżnych. — Uległo też poprawie połączenie z coraz bardziej popularnym uzdrowskiem na Śląsku — Wisłą i Beskidami Zachodnimi. Wyrazić należy tylko żal, że skoro pomyślano o dogodnej podróży do Truskawca we wschodniej Małopolsce, o tyle zapomniano zupełnie o uzdrowsku na samym południu Polski, do którego rok rocznie jedzie coraz większa ilość urolopowców, mianowicie — do Zaleszczyk.

Sądźmy, że tym targom na temat pożyczki, czy bezzwrotnej subwencji należy wreszcie kres położyć. Minęła połowa maja, niema teraz czasu na rozmowy i konferencje. Roboty muszą być rozpoczęte, a jak się będą nazywały fundusze — tę rzecz należało załatwić wcześniej (w lutym) albo — później, ale nie teraz, kiedy robotnicy z niecierpliwością oczekują uruchomienia robót i ze zdumieniem słuchają tych... niepotrzebnych i niewczesnych magistrackich wynurzeń...

Goczałkowice--Zdrój G. Śląsk.

Najsilniejsza w Polsce solanka jodobromowa.
Otwarcie sezonu 15 maja.
Wskazania: ischias, artretyzm, reumatyzm, arterjaskleroza, zolzy, krzywica, choroby kobiece, skórne, tabes.
Ceny przystępne!

15-LECIE BITWY POD KANIOWEM.

Zarząd Związku Kaniowczyków i Żeligowczyków Oddział w Łodzi zawiadamia członków, że z okazji 15-letnia bitwy pod Kaniewem, odbędzie się w niedzielę, dnia 14-go maja r. b. w kościele garnizonowym przy ul. św. Jerzego uroczyste nabożeństwo, na które jaknajliczniej zaprasza.

Wyjeżdżający zaś na Jazdę do Warszawy kupując bilet normalny i po zameldowaniu się w Zarządzie Głównym otrzymują bezpłatne bilety powrotne.

Zacznijcie brukować ulice.

Na ten cel istnieją kredyty w budżecie miejskim. — „Klucz” partyjny winien być bezwzględnie odrzucony. **W poniedziałek skończą się rozmowy.**

Wczoraj przed południem odbyła się w magistracie, w wydziale budownictwa konferencja z przedstawicielami Z. Z. na temat uruchomienia robót sezonowych w oddziale drogowym magistratu. Kierownik Z. Z. p. Modrzejewski wskazał, iż wydział budownictwa posiada przecież pewne kredyty w budżecie miejskim, może więc przystąpić do robót nie czekając na finalizację pertraktacji o subwencje względnie pożyczkę, które prowadzi magistrat.

Jest to tembardziej wskazane, że robotnicy sezonowi znajdują się w bardzo ciężkim położeniu i każdy dzień bez pracy jest dla nich ciosem, godzącym w egzystencję. Sprzyjające nadto pogody mogłyby pozwolić na rozpoczęcie robót przy naprawie i konserwacji bruków łódzkich.

W odpowiedzi ławnik Izdebski zakomunikował, że istotnie w przyszłym tygodniu wydział zaangażuje około 380 robotników z pośród brukarzy i ubijaczy, którzy rozpoczną prace przy konserwacji bruków. O ile magistrat otrzyma pożyczkę z Funduszu Pracy, wówczas zaangażowani będą pozostali robotnicy do budowy drogi z Łodzi do Łagiewnik i innych robót brukarskich w Łodzi.

Na zapytanie w jaki sposób przyjmowani będą robotnicy, ławnik Izdebski odpowiedział, iż ma umowę z komisją międzyzwiązkową, na podstawie której robotnicy przyjmowani będą za pośrednictwem związków zawodowych, przynajmniej do tych robót, które będą prowadzone wyłącznie z funduszy magistratu.

P. Modrzejewski imieniem delegacji odparł, iż angażowanie robotników na podstawie klucza partyjnego jest niedopuszczalne i sprzeciwia się oświadczeniu p. wojewody łódzkiego, który zapowiedział, że wszyscy robotnicy muszą być przyjmowani za pośrednictwem PUPP. Wobec powyższego prosi on, aby magistrat zastosował całkowicie ten system angażowania robotników.

Na tem konferencja została odroczone do poniedziałku. W poniedziałek uzgodnione zostaną wszystkie szczegóły dotyczące robót sezonowych w roku bieżącym.

IWONICZ-ZDRÓJ

Województwo Lwowskie pow. Krosno. Najsilniejsza solanka jodowa, znakomita borowina.
SEZON LETNI OD 10-GO MAJA
CENY ZNIŻONE.
Dwa Sanatoria otwarte cały rok.
Wszelkich informacji udziela Dyrekcja Zakładu i Komisja Zdrojowa.

Przedstawiciel T-wa Plantacyjnego „Hanoteah” w Palestynie

udziela informacji w sprawie kupna w Palestynie na raty płatne w przeciągu kilku lat.
PLANTACJY POMARAŃCZOWYCH
Grand Hotel pok. 230, 9—2 p. p. 15—9 wiecz. 20—2

Dyżury aptek.

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki:
A. Potasza (Plac Kościelny 10), A. Charemy (Pomorska 12), E. Müllera (Piotrkowska 46), M. Epszajna (Piotrkowska 225), Z. Górczyckiego (Przejazd 59), G. Antoniewicza (Pabjanicka 50).

Dziś i dni następnych!

„DZIEWCZE Z BARU“

W rolach głównych: ROLAND TOUTAIN i LINA CLARESE.

Następny program: BLEKITNA RAPSODJA.

Początek seansów codziennie o 4 pp. w soboty o g. 2, niedziele i święta o g. 12. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 groszy.

Dziś premiera!

PATIPATACHON

w filmie **Strzelcy** oraz **IDYLLA**Nadprogram: **Komedja dźwiękowa.**

40-10

TEATR

WESOŁA MASKA

ul. Śródmiejskiej 17.
Dawny ogród „SCALA”na miejscach zaopatrzonej obficie.
Kuchnia kryta zabezpieczona od deszczu.

INAUGURACYJNE OTWARCIE SEZONU w piątek, dn. 5 maja rb. Kier. E. Reden i J. Ściwarski mają zaszczyt zaprezentować wielki kołowrotek w 20 obrazach p. t.

PIEKŁO

To jest czego Łódź jeszcze nie widziała. Udział biorą: E. REDEN, J. ŚCIWIARSKI, K. Orleańska, M. Walewska, H. Stefańska, K. Nałecz, K. Stupczyński, G. Przewłocka, M. Orda, S. Kamiński, 6 Maska-Girls, R. Schwarzenberg-Czeryny.

Niebywała wystawa dekoracyjna. Przebogate toalety. Różnobarwność kostjumów. Najnowsze wynalazki świetlne. Ważniejszych obrazów nie wymienia się gdyż od początku do końca PRZEBOJE. — Kier. E. Reden i J. Ściwarski. Baletmistrz K. Stupczyński. Kaplemistrz S. Pietruszka. Admin. i dyrek. R. Zygadlewicz. — Dekoracje art. mal. W. Nowakowskiego.

Początki w dni powsz. o 7.30 i 9.30. W soboty, niedzieli i święta 3 przedstawienia o 5.30, 7.30 i 9.30 wiecz. Ceny miejsc od 54 gr. do zł. 2.20.

KOLUMNA - pensjonat „EDEN“

Właściciel SZOR, ul. GDAŃSKA 8-10,
telefon № 5

Wszystko skanalizowane, pokoje komfortowo urządzone według ostatnich wymagań higienicznych z wodą bieżącą. Specjalna plaża na kąpiele słoneczne. Kuchnia wykwinna, na żądanie dietetyczna. Obsługa uprzejma.

RADIO.
Informacje na miejscu oraz w Łodzi, tel. 177-26.
50-3

OGŁOSZENIE.

Syndyk tymczasowy masy upadłej Ieka i żony małż. Wilner na mocy art. 514¹ nast. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, których należności zostały przyjęte do masy, w dniu 26 maja 1933 r. o godz. 11 stawili w Sądzie Okręgowym w Łodzi, Pl. Dąbrowskiego Nr. 5, pokój Nr. 15, celem wysłuchania przewodniczącego syndyka tymczasowego o stanie upadłości, oraz zawarcia układu lub związku wierzycieli i wyboru syndyka ostatecznego.Syndyk tymczasowy
DAWID CYNAMON,
Łódź, ul. Nowomiejska 4.

BILANS TOWARZYSTWA PRZEMYSŁOWO - HANDLOWEGO „ARTUR GOLDSTADT”, SP. AKC.

w Łodzi na dzień 31 grudnia 1931 r.

STAN CZYNNY: Kasa zł. 986.78, Weksle zł. 38.119.—, Dłużnicy zł. 718.982.34, Weksła protestowane zł. 94.951.36, Surowce zł. 40.186.46, Towary zł. 13.770.10, Nieruchomość fabryczna zł. 174.525.20, Samochody i zaprzęgi zł. 34.954.73, Maszyny i urządzenia fabryczne zł. 238.328.28, Urządzenie i utensylia biurowe zł. 19.611.77, Sumy przechodnie zł. 2.109.15, Różni zł. 6.010.36, Straty za 1928 r. zł. 51.319.99, za 1929 r. zł. 672.740.88, za 1930 r. zł. 548.964.22, za 1931 r. 119.985.19. Razem zł. 2.775.545.81.

STAN BIERNY: Kapitał zakładowy zł. 500.000.—, Kapitał amortyzacyjny zł. 27.070.80, Wierzytelności do up. 956.526.66, Akcepty do up. zł. 1.236.170.87, Wierzytelności do up. 50.658.86, Zaległe podatki zł. 5.118.62. Razem zł. 2.775.545.81.

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW: Rozchód: Koszty handlowe zł. 11.713.64, Pensje zł. 71.964.23, Ubezpieczenia zł. 3.110.72, Świadczenia społeczne zł. 6.807.99, Podatek obrotowy zł. 2.629.82, Podatki i opłaty stempowe zł. 2.730.54, Bonifikacje zł. 3.593.64, Koszty sądowe zł. 12.165.—, straty u dłużn. zł. 18.324.29, Rachunek fabrykacji zł. 185.789.47. Razem zł. 318.829.34. Wpływy: Za sprzedaż w 1931 r. zł. 198.378.58, Różnice kursowe zł. 330.57, Komorne zł. 135.—, Razem zł. 198.844.15. Strata zł. 119.985.19.

Prywatne Pogotowie Lekarskie

ZIELONA 6, TEL. 12-333

uruchomiło dział doraźnej pomocy
LEKARSKO - DENTYSTYCZNEJ,
czynny od godz. 14—16 i od 20—22
(usuwanie zębów i uśmierzanie bólów).

INSTITUT POLYTECHNIQUE de PARIS

Założony w roku 1920.

PIERWSZA WYŻSZA UCZELNIA TECHNICZNA, prowadząca wykłady w JEZYKU POLSKIM DROGA KORESPONDENCYJNA. W wyniku studiów dostaje się następujące dyplomy Institut Polytechnique w Paryżu: Inżyniera, pomocnika inżyniera, kreślacza, technika budowlanego i monter.

Wydziały: ELEKTROTECHNICZNY, BUDOWLANY i ARCHITEKTONICZNY. Specjalne kursy dla absolwentów szkół technicznych średnich i wyżej — średnich.

Programy i informacje wysyła bezpłatnie: BIURO INFORMACYJNE „Institut Polytechnique”, na Polskę, WARSZAWA, SENATORSKA 36, m. 23, albo INSTITUT POLYTECHNIQUE 53-ter, Bd Souchet, PARIS 16-e.

Do akt Nr. Km 244/1933 r. OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 14-go Stanisław Dulkowski zamieszkały w Łodzi przy ul. Aleja 1-go Maja Nr. 34 na zasadzie art. 602 K.P.C. obwieszcza, że w dniu 16 maja 1933 r. od godz. 12-iej odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do Izraela Majera Strykowski w jego lokalu w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej nr. 35 składających się z maszyn drukarskich, maszyn do krajania tektury, 3-ch regałów z czcionkami, blurka, 3-ch silników elektrycznych, szafki do papierów i 2-ch krzeseł wiedeńskich oszacowanych na łączną sumę 1580 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 6 maja 1933 r.

Komornik:
(—) ST. DULKOWSKI.

Do akt Nr. Km 750/1933 r. OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 14-go Stanisław Dulkowski zamieszkały w Łodzi przy ul. Aleja 1-go Maja Nr. 34 na zasadzie art. 602 K.P.C. obwieszcza, że w dniu 16 maja 1933 r. od godz. 12-iej odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do Spadkobierców Karola Nipiego w jego lokalu w Łodzi przy ul. Zachodniej nr. 59 składających się z mebli, pianina marki „Arnold Fibiger” obrazów itp. oszacowanych na łączną sumę 1155zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 2 maja 1933 r.

Komornik:
(—) ST. DULKOWSKI.

3 pokoje

z kuchnią, słoneczne z wszelkimi wygodami całk. wyremontowane natychmiast DO WYNAJĘCIA, Zielona 44, dozorca wskaże.

Do akt Nr. 1447/1933 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 12, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piramowicza 7, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 23 maja 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Cementarnej nr. 3, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Dawida Bożekowskiego i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 580.—

Łódź, dn. 2 maja 1933 r.

Komornik:
(—) Adam Jaroszyński.

3 POKOJE Z KUCHNIA

wygodami w czystym domu nie wyżej II-go piętra POSZUKIWANE. Oferty sub „Śródmieście — K. G”.

Doktor

H. SZUMACHER

Choroby skórne
i wenerycznePIOTRKOWSKA 56
tel. 148-62

od 1 i pół — 4, 6—9 wiecz, w niedzielę i święta od 10—1

Ceny lecznicowe.

Dr. S. Halborn

CHOROBY DZIECI
PRZEPROWADZIŁ SIĘ I
SZKA OBECNIE PRZY

ul. Gdańskiej 65a.

Nr. tel. 228-82. 50-2

M. TAUBENHAUS

CHOR. KOBIECE I AKUSZERJA
Zgierska 11,tel. 246-09.
Przyjm. od 4—8 w. 30-2

PORADNIA

Lecznico-Wychowawcza

Dr. W. SPEKTOROWEJ

Piotrkowska 224, tel. 188-03.
Poradnia czynna w poniedziałki, środy
i piątki od 12—2 pp.

W piątki bezpłatnie dla dzieci bezrobotnych.

NAJZDROWIEJ i najekonomiczniej spędza się lato w Rabieniu obok fojwarku. Wygodna komunikacja tramwajami aleksandrowskimi, — do wynajęcia są jeszcze mieszkania z meblami i bez w cenie 60 do 175 zł. — Przystanek Rabień, informacje u p. Markusa, obok przystanku.

Sportową linję

nadają figurze jedynie biustonosze
i paski

DIVO

TRAUGUTTA 8, pr. oi

30-2

Większe przedsiębiorstwo poszukuje energicznego z lepszym wykształceniem

PORTJERA

władającego językami polskim i niemieckim. Był wojskowi mają pierwszeństwo. Oferty z krótkim życiorysem sub „M.K.P.” do adm. nin. pisma

LECZNICA PRYWATNA
POŁOŻNICZO - GINEKOLOGICZNA
D-ra med.

S. DRUEBINA

6-go SIERPANIA 15/17, tel. 153-10
I i II klasa
godz. przyjęć w lecznicy o 10-12 codz
Porada 5 zł.
Prywatne mieszkanie Piotrkowska 124
tel. 213-02, godz. przyjęć o 4-6-iej.

Dr. M. ENGELBERG

AKUSZER - GINEKOLOG
DJATERMJA
od 5-7 w.Piotrkowska 200
telefon 146-46

30-2

Polaka

WAWROT Nr. 7

Tel. 164-21.

wysokiego napięcia i frekwencji.
Lampa Hellum. DIATERMJA
warcowa. promienie pozaczem-
(cypine) galwanizacja, farady-
zacja, masaże i t. d.

